
 

Børnehaven hjem til fødselsdag 

 

Vi har tradition for og god erfaring med, at børnehavebørnene får mulighed for at invitere en gruppe 

børn hjem til sig selv til fejring af fødselsdag. 

Vi anbefaler, at børnene først inviterer børnehaven hjem, når de fylder fire år. 

I skal lave en aftale med medarbejderne i børnehaven i god tid, så turen kan planlægges. Som 

udgangspunkt skal besøg på fødselsdage foregå på de faste turdage tirsdag og torsdag. Når der 

inviteres til fødselsdag, er det som udgangspunkt børnenes gruppe, der inviteres, dvs Skildpadder, 

Krokodiller eller Skolegruppen. 

Vi satser på ankomst senest kl 10.00, og vil gerne kunne afslutte fødselsdagen senest kl 12.00.  

At være til fødselsdag hos børnene er ofte både en stor oplevelse for dem, der afholder den og 

gæsterne. Derfor er sjældent nødvendigt at fylde tiden ud med voksenstyrede aktiviteter, 

eksempelvis skattejagt. Barnet der holder fødselsdagen vil gerne vise sit legetøj frem, og de andre 

børn er ofte meget optagede af alt det ”nye” i det fremmede hjem. Der kan være noget legetøj, der 

ikke må leges med af de andre børn, det er god ide at snakke med barnet inden fødselsdagen, om 

der er noget, der skal gemmes væk. 

Børnehaven har en gave med til fødselsdagsbarnet, som bliver afleveret, når vi har spist. Vi vil gerne 

kunne sætte os til bords ca kl 10.45, dels fordi det passer nogenlunde med den sædvanlige spisetid, 

men også fordi børnene ofte kan bruge en del tid omkring et fødselsdagsbord. Klassikerne på 

fødselsdagsbordet er pølsehorn og pizzasnegle, men i bestemmer selv, hvad der bliver serveret til 

frokost. Bare husk at tale med medarbejderne i forvejen, om der er nogle børn med særlige 

kosthensyn. I forhold til sukkerindtag må i gerne servere saftevand, her siger vi to små glas saft pr 

barn og herefter vand. Der må også gerne serveres kage, men vi vil gerne frabede os slik på kagen. 

Et frugtfad i stedet for kagen er et ligeså stort hit hos børnene. 

Vi vil gerne bede om, at børnene ikke får slikposer eller andet med hjem fra fødselsdagen. Det kan 

være rigtig svært for dem at styre, når de kommer hjem til børnehaven. 

 

Vi glæder os til at fejrer børnenes fødselsdag! 

 

 


